Приказ Минтруда России №668 от 13 ноября 2013 г.

О составе Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 4 августа 2006 г. № 842 «О порядке образования общественных советов при федеральных министерствах, федеральных службах и федеральных агентствах, руководство деятельностью которых осуществляет Президент Российской Федерации, при федеральных службах и федеральных агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. № 481 «О Порядке образования общественных советов при федеральных министерствах, руководство которыми осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных службах и федеральных агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам, а также федеральных службах и федеральных агентствах, руководство которыми осуществляет Правительство Российской Федерации» приказываю:

Утвердить состав Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации согласно приложению.

Министр
М.А. Топилин

Утвержден

приказом Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации

   от                         2013 г. №

СОСТАВ

Общественного совета при Министерстве труда

и социальной защиты Российской Федерации

	Анохин

Алексей Владимирович
	-
	исполнительный директор ООО "Ростехэксперт"

	Абрамов

Константин Валерьевич
	-
	первый заместитель генерального директора ОАО "ВЦИОМ"

	Безымянных

Алексей Алексеевич

	-
	председатель Горно-металлургического профсоюза России

	Герасимова

Елена Сергеевна

	-
	директор АНО «Центр социально-трудовых прав»

	Горбунов

Владимир Викторович

	-
	генеральный директор проекта "Workle"

	Дашкина

Антонина Николаевна
	-
	президент Союза социальных педагогов и социальных работников

	Довгялло

Максим Валерьевич

	-
	советник генерального директора ОАО "СУЭК"

	Железнов

Сергей Петрович
	-
	заместитель председателя Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей

	Зелькова

Лариса Геннадьевна
	-
	заместитель генерального директора ОАО "ГМК "Норильский никель"

	Карабанов

Дмитрий Иванович
	-
	председатель совета Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Колин

Андрей Михайлович
	-
	генеральный директор некоммерческого партнерства центров охраны труда Приволжского федерального округа

	Короткова

Мария Вячеславовна

	-
	директор ООО "МКС"

	Кривенко

Сергей Владимирович
	-
	директор правозащитной группы "Гражданин. Армия. Право"

	Кришталь

Давид Михайлович
	-
	заместитель председателя Федерации независимых профсоюзов России

	Кузьмина

Нина Николаевна
	-
	заместитель председателя Федерации независимых профсоюзов России

	Куликов

Евгений Александрович
	-
	генеральный секретарь общероссийского объединения профсоюзов «Союз профсоюзов России»

	Мещеряков

Иван Александрович
	-
	председатель Общероссийской общественной организации «Центр по оказанию помощи инвалидам с нарушениями опорно-двигательной системы»

	Морозова

Мария Андреевна
	-
	генеральный директор Благотворительного фонда "Ладога"

	Москвина

Марина Валерьевна
	-
	управляющий директор Управления рынка труда и социального партнерства ООР "РСПП"

	Мохначук

Иван Иванович
	-
	председатель Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности

	Некрасов

Сергей Геннадьевич
	-
	первый заместитель председателя Федерации независимых профсоюзов России

	Новиков

Николай Николаевич
	-
	генеральный директор Национальной ассоциации центров охраны труда

	Овчарова

Лилия Николаевна
	-
	директор Центра анализа доходов и уровня жизни Института управления социальными процессами НИУ ВШЭ

	Окуньков

Алексей Михайлович
	-
	исполнительный директор ОООР "Ассоциация промышленников горно-металлургического комплекса России"

	Олейникова

 Ольга Николаевна
	-
	Директор Центра изучения проблем профессионального образования

	Песков

Дмитрий Сергеевич
	-
	Директор направления "Молодые профессионалы" АНО "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов"

	Починок

Александр Петрович

	-
	член Экспертного совета при Правительстве Российской Федерации

	Рысев

Олег Викторович
	-
	первый заместитель председателя Всероссийского общества инвалидов

	Тополева-Солдунова

Елена Андреевна
	-
	директор автономной некоммерческой организации «Агентство социальной информации»

	Урманчева

Маргарита Алексеевна
	-
	президент Санкт-Петербургской ассоциации общественных объединений родителей детей-инвалидов "ГАООРДИ"

	Фатеев

Виктор Павлович
	-
	председатель попечительского совета федерального казенного профессионального образовательного учреждения "Новочеркасский технологический техникум-интернат" Минтруда России

	Феоктистова

Елена Николаевна
	-
	руководитель Центра корпоративной социальной ответственности и нефинансовой отчетности ООР "РСПП"

	Юрьев

Евгений Леонидович
	-
	президент ИГ "АТОН"